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Dotacja może być udzielana wyłącznie na pokrycie wymaganego wkładu własnego w 

jednym projekcie, który jest zgodny z celami PROO.  

PROO 3 

Inicjatywy służące rozwojowi instytucjonalnemu oraz realizacji działań statutowych przez 

lokalne organizacje strażnicze i media obywatelskie, działające na rzecz tworzenia 

przestrzeni dla pluralistycznej debaty wokół istotnych spraw publicznych, monitorowania 

działań instytucji publicznych i prywatnych w duchu troski o dobro wspólne, w 

szczególności tam, gdzie podejmowane są decyzje lub stanowione jest prawo. Dotacje 

będą udzielane m. in. na: 

1. wspieranie działań statutowych tych organizacji, 

2. rozwój instytucjonalny organizacji, w tym: budowanie stabilnych podstaw ich dalszego 

funkcjonowania, tworzenie perspektywicznych planów działania i finansowania, 

podnoszenie standardów pracy i zarządzania organizacją, 

3. wspieranie rozwoju porozumień organizacji, platform współpracy, reprezentacji 

środowisk organizacji sektora pozarządowego. 

PROO 4 

Realizacja zadania polegającego na wsparciu inicjatyw służących rozwojowi 

instytucjonalnemu think tanków – organizacji obywatelskich o profilu analityczno-

badawczym, niedziałających dla zysku (non-profit) i funkcjonujących równolegle do 

formalnych procesów politycznych (zarówno na poziomie ogólnopolskim, jak i 

regionalnym). 

PROO 5 

Realizacja zadania polegającego na:  

Ścieżka 1- Pomoc doraźna: 

pokrycie wydatków wynikających z nagłych potrzeb organizacji powstałych w wyniku 

wystąpienia nieprzewidzianych sytuacji i zdarzeń mogących mieć istotny wpływ na 

skuteczność działania organizacji i realizacji jej celów statutowych. Wnioskodawca ma 

obowiązek posiadania dokumentów potwierdzających wystąpienie sytuacji 

nieprzewidzianych. 

Ścieżka 2- Życie publiczne: 

pokrycie kosztów uczestnictwa przedstawicieli organizacji w wydarzeniach z życia 

publicznego (np. konferencjach, seminariach) o charakterze ogólnopolskim, 

ponadregionalnym, a także międzynarodowym, istotnych z punktu widzenia sektora 

pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja. 

Ścieżka 3 - Członkostwo 


